
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti 

Leme, 2 de Janeiro de 2016 Número  2355 

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

EDITAL Nº 001/2015

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESEPCIALIZADA EM LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, 
CONVERSÃO, TREINAMENTO, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO 
DOS SOFTWARES; ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ATO LEGAL E 
EFETIVIDADE, PPP (PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO), 
AVALIZAÇÃO DE DESEMPENHO, CONTRACHEQUE WEB E eSOCIAL, 
COM PROCEDIMENTOS ESPECÍFICOS PARA RPPS ATENDENDO AS 
LEGISLAÇÕES VIGENTES.

LICITANTE VENCEDOR: GOVERNANÇABRASIL S.A. TECNOLO-
GIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ Nº: 
00.165.960/0001-01;

VALOR GLOBAL: R$ 15.200,00(QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS)

O DIRETOR PRESIDENTE DO LEMEPREV RESOLVE HOMOLOGAR 
O PROCESSO LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE.

LEME/SP, 30 DE DEZEMBRO DE 2015
 

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DO LEMEPREV

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015

EDITAL Nº 003/2015

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, 
CONVERSÃO, TREINAMENTO, INTEGRAÇÃO, ATENDIMENTO E SUPOR-
TE TÉCNICO DOS SOFTWARES: ORÇAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA, CONTABILIDADE PÚBLICA, MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DE 
BANCOS E INVESTIMENTOS/TESOURARIA, PATRIMÔNIO PÚBLICO, 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,  ALMOXARIFADO E CONTROLE DE 
ESTOQUES; COMPRAS E LICITAÇÕES, COM PROCEDIMENTOS ESPE-
CÍFICOS PARA RPPS ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES, EM 
ESPECIAL AO PCASP(PLANO DE CONTABILIDADE AO SETOR PÚBLICO) 
E NBCASP (NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE APLICADAS 
AO SETOR PÚBLICO).

LICITANTE VENCEDOR: GAP CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, 
DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ Nº: 10.139.519/0001-09;

VALOR GLOBAL: MÓDULO CONTÁBL E FINANCEIRO: R$ 
23.000,00(VINTE E TRÊS MIL REAIS); MÓDULO DE COMPRAS: R$ 9.600,00 
(NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS);TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 
32.600,00(TRINTA E DOIS MIL E SEICENTOS REAIS).

  
O DIRETOR PRESIDENTE DO LEMEPREV RESOLVE HOMOLOGAR 

O PROCESSO LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE.
LEME/SP, 30 DE DEZEMBRO DE 2015
 

JOSÉ CARLOS MARTINI JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DO LEMEPREV

RESUMO DE EDITAL 

Pregão Presencial n.º 10/2015.

Data para entrega dos envelopes:15de janeirode 2016, às 13h00.

Início da Sessão Pública do Pregão: 15/01/2016, às 13h30.

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 
público aos interessados que encontra-se aberto em sua Divisão Técnica Adminis-
trativa o Pregão Presencial nº 10/2015, tipo “menor preço global”, objetivando a 

do abastecimento público da cidade de Leme/SP, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
conforme Anexo I – Termo de Referência; procedimento em conformidade com 
a Lei Federal nº. 10.520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela 
Lei Complementar n.º 147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, 
subsidiariamente, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações 
posteriores. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no 
site: www.saecil.com.br- Link LICITAÇÕES; maiores informações na Divisão 
Técnica Administrativa, à Rua Padre Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo 
telefone (19) 3573–6200.

Leme, 28dedezembrode 2015.

VALENTIN FERREIRA
DIRETOR-PRESIDENTE

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N.º 22/2012

CONTRATANTE: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da 
Cidade de Leme

 
CONTRATADA: Baseplan Construtora Ltda.–EPP

MODALIDADE: Concorrência Pública n.º 04/2011 

OBJETO: Prorrogação de contratação de execução das obras de implantação 
de coletor tronco e interceptor dos Córregos Invernada e Serelepe no município 
de Leme/SP, com fornecimento de materiais e mão de obra, . 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, a partir de 29/12/2015

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2015
Leme, 23 de dezembro de 2015.

Valentin Ferreira
Diretor Presidente



Leme, 2 de Janeiro de 2016

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
Paulo Roberto Blascke

Patrícia de Queiroz Magatti
Secretaria de Administração

Ref.: Respostas dos Recursos contra gabarito

RBO ASSESSORIA PÚBLICA E PROJETOS MUNICIPAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas 
Jurídicas do Ministério da Fazenda, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, encaminhar as respostas dos recursos contra gabarito, em cumprimento aos re-
quisitos parciais das exigências estipuladas conforme contrato de prestação de serviços.

011160 BRUNA BERQUE VILELA DE ALMEIDA MONITOR DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO

Respeitosamente.       

 RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda.
Departamento Jurídico

RESUMO DE EDITAL
A Câmara Municipal de Leme, comunica que se encontra instaurado e dis-

ponível no setor de licitações, o processo abaixo:
CARTA CONVITE 04/2015: Objeto: “Contratação de empresa prestadora de 

serviços jurídicos de consultoria para realização de reforma administrativa na câmara 
municipal de leme, com o diagnóstico da atual estrutura de cargos e apresentação 

recursos humanos, bem como atendam as recomendações do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, Ministério Público e que atendam a legislação atinente 
a contratação de pessoal”, conforme descrito no edital, este que se encontra na 
íntegra no SITE: www.camaraleme.sp.gov.br

Data e Hora para abertura e exame das Propostas: 08/01/2016 às 14:00 horas.
Leme, 21 de dezembro de 2015

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE

PREGÃO PRESENCIAL 07/15

DIANTE DA IMPUGNAÇÃO FEITA PELA EMPRESA CLARO S/A, FICA 
INCLUÍDO NO EDITAL O ITEM 7.4. QUE CONTERÁ A SEGUINTE DES-
CRIÇÃO: 7.4. Em havendo licitante participante que atinja o Índice de Liquidez 

as garantias previstas no artigo 56, §1º da Lei 8.666/93, como forma de garantir 
a execução do referido contrato, sob pena das penalidades previstas neste edital.

SITE: www.camaraleme.sp.gov.br

Leme, 28 de dezembro de 2015.

GILSON HENRIQUE LANI
PRESIDENTE


